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موافقت مجلس با اصلاح لایحه ایجاد منطقه 
آزاد تجاری- صنعتی سرخس

خانه ملت:نمایندگان مردم در مجلس جهت تامین نظر شورای 
نگهبان با اصلاح لایحه ایجاد منطقه آزاد تجاری- صنعتی سرخس 

موافقت کردند.
نمایندگان در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در جریان 
بررسی گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد لایحه ایجاد منطقه 
آزاد تجاری صنعتی سرخس اعاده شده از شورای نگهبان، با اصلاح 

ماده واحده این لایحه با ۱۵۹ رأی موافق، ۷ رأی مخالف و ۹ رأی 
ممتنع از مجموع ۱۹۵ نماینده حاضر در صحن موافقت کردند.

همچنین نمایندگان در ادامه با اصلاح تبصره ۱ ماده واحده لایحه 
مذکور نیز با ۱۶۰ رأی موافق، ۵ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع از 

مجموع ۱۹۵ نماینده حاضر در صحن موافقت کردند.
براساس ماده واحده اصلاح شده این لایحه؛ به دولت اجازه داده 
می شود در استان خراسان رضوی در محدوده خارج از نقاط 
جمعیتی به شرح نقشه پیوست و گزارش توجیهی، »منطقه 
آزاد تجاری- صنعتی سرخس« را ایجاد کند. در این منطقه، در 
خصوص اموال موقوفه و اداره آن، رعایت موازین شرع و غبطه و 

مصلحت وقف لازم است.
تبصره ۱- منطقه آزاد تجاری- صنعتی ایجادشده با رعایت 
تبصره های بعدی و بر اساس قانون چگونگی اداره مناطق آزاد 
تجاری- صنعتی جمهوری اسلامی ایران مصوب ۷/ ۶/ ۱۳۷۲ 
و اصلاحات بعدی آن و اساسنامه مربوطه اداره می شود و در 
موارد پیش بینی نشده در این قانون و اساسنامه، تابع قانون 
تجارت )در مواردی که به تشخیص فقهای شورای نگهبان 
مغایر شرع نباشد( خواهد بود. هرگونه تغییر در محدوده های 
مصوب، منوط به پیشنهاد هیأت وزیران و تصویب مجلس 

شورای اسلامی است.

خبر

قدردانی جنتی از مواضع رئیسی 
در مجمع عمومی سازمان ملل

تلاش های  از  گفت:  نگهبان  شورای  دبیر 
رئیس جمهور برای دفاع از حقوق ملت ایران و 
تبیین مواضع حقیقت طلبانه جمهوری اسلامی 
ایران در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد 

تشکر می کنیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، 
آیت الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در ابتدای 
جلسه این شورا با اشاره به در پیش بودن هفته 
دفاع مقدس اظهار داشت: یاد و خاطره امام راحل 
و شهدای گرانقدر که عزت و امنیت امروز ایران 
اسلامی حاصل مجاهدت های آنهاست را گرامی 

می داریم و به روح بلند آن ها درود می فرستیم.
وی خاطرنشان کرد: استکبار جهانی با هدف متوقف 
کردن انقلاب اسلامی جنگ تمام عیار هشت  ساله 
را به مردم ایران تحمیل کرد و همه ظرفیت های 
خود را برای تسلیم کردن این ملت غیور به صحنه 
آورد، اما در عمل نه تنها به هدف خود نرسید بلکه 
باعث گسترش بیشتر پیام های انقلاب اسلامی 
شد.دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه دفاع مقدس 
هشت  ساله صحنه تحقق وعده ها و آشکار شدن 
سنت های الهی بود، گفت: مردم مومن ایران با 
اعتقاد راسخ به آموزه های ارزشمند دین مبین 
اسلام و با این باور که تنها راه موفقیت در برابر 
قدرت های استکباری، مقاومت و ایستادگی است، 
در برابر سختی های جنگ تحمیلی صبر کردند و 
نتیجه این ثبات قدم، نصرت خداوند و پیروزی در 

این جنگ نابرابر بود.
وی عنوان کرد: امروز جبهه جهانی مقاومت با 
الگوگیری از دفاع هشت ساله ملت ایران، در برابر 
جهان سلطه ایستاده است و نقشه های طراحی 
شده توسط آن ها برای اداره جهان را بر هم زده 

است.
جنتی فراگیری سبک زندگی جهادی در ایران 
اسلامی را از ثمرات دفاع مقدس برشمرد و بیان 
داشت: همه تلاش های مجاهدانه که در عرصه های 
مختلف در کشور شاهدیم به یادگار مانده از آن 

دوران پرافتخار است.
دبیر شورای نگهبان در بخش پایانی سخنان 
خود از سخنان شب گذشته آیت الله رئیسی 
رئیس جمهوری اسلامی ایران در مجمع عمومی 
سازمان ملل نیز قدردانی کرد و گفت: از تلاش های 
رئیس جمهور برای دفاع از حقوق ملت ایران و 
تبیین مواضع حقیقت طلبانه جمهوری اسلامی 
ایران در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
و همچنین مصاحبه ها و دیدارهایی که انجام دادند 

تشکر می کنیم.
وی خاطرنشان کرد: هدف طراحی های رسانه ای 
دشمنان ایران اسلامی این است که نگذارند 
پیام های متعالی انقلاب اسلامی به درستی به 
اندیشمندان سایر کشورها منتقل شود و استفاده 
از این چنین فرصت هایی باعث برهم خوردن این 

طراحی های ظالمانه می شود.

 قالیباف: رئیس جمهور 
صدای ملت ایران را به گوش 

جهانیان رساند
نسل فردا :رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به سخنرانی رئیس جمهور در مجمع عمومی 
سازمان ملل گفت: دفاع محکم آقای رئیسی از 
حقوق حقه ملت ایران و محکوم کردن تحریم های 
ظالمانه دولت آمریکا صدای اصیل و حقیقی ملت 

ایران را به گوش جهانیان رساند.
 محمدباقر قالیباف با انتشار پستی در صفحه 
شخصی خود در اینستاگرام به سخنرانی رئیس 
جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل واکنش 

نشان داد که در زیر می خوانید.
»در سخنرانی مهم شب گذشته رئیس جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان ملل، بالاگرفتن قرآن 

توسط ایشان درمقابل جهانیان باعث افتخار شد.
قرآن شرف و عزت ماست و آنچه پیروزی ما را 
تضمین خواهد کرد وفاداری به یکایک و مجموعه 
آیات الهی در این کتاب آسمانی است. قرآن ابدی 
است و به رغم جسارت های حقیرانه دشمنان خدا 
و بدخواهان مسلمانان، هیچ غباری بر ساحت بلند 
آن نخواهد نشست.همچنین دفاع محکم آقای 
رئیسی از حقوق حقه ملت ایران و محکوم کردن 
تحریم های ظالمانه دولت آمریکا صدای اصیل 

و حقیقی ملت ایران را به گوش جهانیان رساند.
برای برادر عزیزم آقای رئیسی و هیئت همراه ایشان 

در این سفر آرزوی توفیق دارم.«

نماینده تبریز:

 در مناقشه قره باغ همیشه حامی 
باکو بوده ایم اما...

ایرنا: نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: نظر ما همیشه تاکید بر حسن همجواری 
با باکو بوده و در مناقشه قره باغ همیشه حامی باکو 
بوده ایم و ما قره باغ را جزء خاک جمهوری آذربایجان 
می دانیم؛ نکته دوم این که ما با هر گونه تغییر مرزها 
و هر گونه اقدامی که موجب تغییر در مرزهای 
بین المللی باشد، مخالفیم و دولت آذربایجان باید 
در همان حد قره باغ و اعمال حاکمیت در آنجا کارش 

را حفظ کند.
 سید محمدرضا میرتاج الدینی نماینده مردم تبریز 
و عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
شورای اسلامی در جلسه دیروز صحن مجلس در 
نطق میان دستور خود با اشاره به سخنرانی رئیس 
جمهوری در مجمع عمومی سازمان ملل اظهار کرد: 
از نطق محکم و مستدل رئیس جمهوری محترم 
در مجمع عمومی سازمان ملل تشکر می کنم که 
در مصاف با فرهنگ لیبرالیستی جهان غرب به 
دفاع از قرآن کریم، حقوق حقه ملت شریف ایران، 
حقوق مردم مظلوم فلسطین و اتحاد جهان اسلام 
به مخالفت با توسعه طلبی و زیاده خواهی استکبار 

جهانی پرداخت.
وی با اشاره به وضعیت دریاچه ارومیه هشدار داد: 
دریاچه ارومیه در شرایط بدی قرار گرفته و به نفس 
نفس زدن افتاده است؛ در این رابطه سخن زیاد گفته 
شده است و دولت فعلی و دولت های قبلی هم اقدامات 
زیادی انجام داده اند اما تا منابع آب حوزه آبریز دریاچه 
ارومیه درست مدیریت نشود، این مشکل برطرف 
نخواهد شد و تا منابع آب جدید برای آن فکر نشود، 
این بحران رفع نخواهد شد؛ برای هر دو راهکارهای 

مختلف اندیشیده شده است که باید اجرایی شود.  
این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
»در اقدام فوری همانطور که دولت قول داده آب 
کانال و تونلی که در کانی سیب ایجاد کرده است به 
طرف دریاچه ارومیه رهاسازی کند«، عنوان کرد: 
در اقدام بلندمدت اصلاح الگوی کشت و جلوگیری 
از چاه های غیرمجاز که متاسفانه بیش از ۷۰ هزار چاه 
غیرمجاز در حوزه آبریز دریاچه ارومیه وجود دارد، باید 
تعیین تکلیف شود. همچنین یک راه حل مهم دیگر 
که مورد مطالعه دقیق قرار گرفته انتقال آب از دریاچه 
وان ترکیه به دریاچه ارومیه است؛ این طرح در چهار 
دانشگاه تبریز، ارومیه، سوئیس و دانشگاهی در هلند 
مورد مطالعه قرار گرفته و از جهت محیط زیستی و 

سایر جهات مورد تأیید قرار گرفته است.
میرتاج الدینی افزود: تفاوت ارتفاع دریاچه وان تا 
ارومیه ۴۰۰ متر است و این راه در فاصله حدود ۱۵۶ 
کیلومتر به صورت ثقلی قابل جریان می تواند باشد که 
فقط نیاز به لوله گذاری دارد و در مسیر نیروگاه های 
آبی و تاسیس آن و تامین هزینه آن امکان پذیر است. 
شرکت های بخش خصوصی چه در ایران چه در 
ترکیه اعلام آمادگی کرده اند و این طرح برد برد هم 
برای ایران و ترکیه هم هست و امیدواریم دولت که 
مطالعاتی را در این رابطه شروع کرده به صورت جدی 

این کار را دنبال کند.
وی همچنین در بخش دیگری از نطق خود تاکید 
کرد: تا حدی مسائل اقتصادی و کنترل تورم، روند رو 
به ثبات و بهبود را نشان می دهد اما دولت باید با جدیت 
نسبت به ادامه راه و حل همه مشکلات معیشتی اقدام 
کند و گام های بلندتری بردارد. از جمله اجرای کامل 

کالابرگ الکترونیکی.
 این نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
تنش هایی که در قره باغ ایجاد شده است، گفت: 
نظر ما همیشه تاکید بر حسن همجواری با باکو بوده 
و در مناقشه قره باغ همیشه حامی باکو بوده ایم و ما 
قره باغ را جزو خاک جمهوری آذربایجان می دانیم؛ 
مجدداً به این مساله هم تاکید می کنیم اما نکته دوم 
که به آن تاکید می کنیم این است که هر گونه تغییر 
مرزها و هر گونه اقدامی که موجب تغییر در مرزهای 
بین المللی باشد، ما با آن مخالفیم و دولت آذربایجان 
باید در همان حد قره باغ و اعمال حاکمیت در آنجا 

کارش را حفظ کند.

دیدار وزیر دفاع روسیه با دبیر 
شورای عالی امنیت ملی

مهر: در دیدار وزیر دفاع روسیه با دبیر شورای 
عالی امنیت ملی کشورمان طیف ای از موضوعات 
مورد علاقه دو کشور در ابعاد دوجانبه، منطقه ای، 
بین المللی و به ویژه تحولات حوزه قفقاز مورد 

بررسی قرار گرفت.
ارتشبد »سرگئی شویگو« وزیر دفاع فدراسیون 
روسیه که به دعوت رسمی رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح به تهران سفر کرده است؛ صبح 
دیروز با دکتر علی اکبر احمدیان نماینده مقام 
معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی 
جمهوری اسلامی ایران دیدار و درباره راه های 
گسترش همکارهای دو کشور و مقابله با تهدیدات 

مشترک با او گفتگو کرد.
در این دیدار طیف گسترده ای از موضوعات مورد 
علاقه دو کشور در ابعاد دوجانبه، منطقه ای، 
بین المللی و به ویژه تحولات حوزه قفقاز مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.
در جریان این دیدار طرفین با تأکید بر گسترش 
روابط همه جانبه میان تهران - مسکو و مبارزه 
قاطع با تروریسم سازمان یافته، دخالت کشورهای 
فرامنطقه ای را بزرگترین عامل ناامنی و بی ثباتی 
در منطقه ذکر کردند و گسترش همکارهای 
منطقه ای برای نیل به امنیت دسته جمعی را از 
راه های مؤثر برای خاتمه دادن به دخالت های 

بیگانگان برشمردند.

 

خبر
 دفاع مقدس توانایی جوانان برای حل مشکلات را نشان داد

رهبر معظم انقلاب:

رهبر معظم انقلاب اسلامی تاکید کردند که جوانان کشور 
در دفاع مقدس، نشان داد جوانان همیشه قادرند همه 

مسائل کشور را حل کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای روز گذشته در دیدار هزاران 
نفر از »طلایه داران و پیشکسوتان دفاع مقدس و فعالان 
حوزه های مختلف تبیین و روایتگری جنگ تحمیلی«، 
با تشریح ابعادی از عظمت دفاع مقدس و دستاوردهای 
ایستادن ملت ایران بر سکوی پیروزی آن رویارویی دشوار، 
حفظ تمامیت ارضی، آشکار شدن توانایی و ظرفیت عظیم 
ملت ایران، گسترش مرزهای غیر جغرافیایی کشور و 
رشد و استحکام مفهوم و فرهنگ مقاومت در داخل و 
در جهان را از نتایج دفاع همگانی ایرانیان در مقابل جبهه 
قلدران جهانی و صدام خبیث خواندند و تاکید کردند: 
شکوفایی استعدادها و بروز قدرت و ابتکار جوانان کشور 
در دفاع مقدس، نشان داد جوانان همیشه قادرند همه 

مسائل کشور را حل کنند.
ایشان دفاع مقدس را برهه ای مهم و برجسته از تاریخ 
ایران خواندند و افزودند: اگر جوانب مختلف و معنادار آن 
مقطع اساسی و عوامل پیروزی ملت در جنگ تحمیلی به 
نسل های پی در پی جوان شناسانده شود، کارهای بزرگ 
کشور به پیش خواهد رفت که در این زمینه خیلی کار 
شده اما برای تبیین ظرافت ها و جزئیات حیرت آور دفاع 

مقدس، کارها باید صد برابر شود.
ایشان برای تبیین بخش مهمی از عظمت دفاع مقدس، 
آن را از چهار زاویه اساسی مورد بحث قرار دادند: در جنگ 
از چه چیزی دفاع شد، در مقابل چه کسانی دفاع شد، 
مدافعان چه کسانی بودند و نتایج و دستاوردهای این 

دفاع چه بود.
رهبر انقلاب، سرکوب و نابودی انقلاب اسلامی و 
جمهوری اسلامی و جدا کردن بخش هایی از کشور 
را اهداف اصلی دشمنان در جنگ تحمیلی خواندند 
و افزودند: انقلاب کبیر اسلامی، پدیده ای بی نظیر بود 
زیرا تا آن موقع انقلابی که حاصل آن حکومتی هم دینی 
باشد هم مردمی در دنیا وجود نداشت و قلدران جهانی 
می خواستند این سخن نو یعنی جمهوری اسلامی و 
مردم سالاری دینی را از بین ببرند که تا کنون هم همین 

هدف را دنبال می کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای جنگ های مرزی با هدف جدا 
کردن بخشی از یک کشور را امری متداول دانستند و 
گفتند: برخلاف اینگونه جنگ ها، هدف به  راه انداختن 
جنگ تحمیلی نابود کردن هستی یک کشور، هویت 
یک ملت و دستاورد جانفشانی های او بود که از این زاویه 

عظمت دفاع مقدس مشخص می شود.
رهبر انقلاب توجه به ماهیت مهاجمان به ایران را برای 
درک عظمت دفاع مقدس ضروری دانستند و گفتند: 
همه قدرتهای مطرح آن روز دنیا یک جبهه شدند و از 

حمله صدام به ملت ایران حمایت کردند.
ایشان در تشریح کمک های استکبار به صدام، به 
گزارش هایی که آمریکایی ها را مشوق اصلی صدام 
در حمله به ایران می داند اشاره کردند و افزودند: 
آمریکایی ها علاوه بر کمک های اطلاعاتی مستمر، 
شیوه های تاکتیکی نبرد را به متجاوزان آموزش می دادند، 

فرانسوی ها هم پیشرفته ترین تجهیزات هوایی را به 
صدام دادند، آلمانی ها او را برای تولید سلاح فاجعه آفرین 

شیمایی تجهیز کردند، بلوک شرق به
رهبری شوروی سابق هر امکانات زمینی و هوایی که 
صدام می خواست در اختیارش گذاشتند و اعراب منطقه 

هم پول بی حساب به او می دادند. 
رهبر انقلاب، به تنهاییِ جمهوری اسلامی و ملت ایران 
در نبرد با »جبهه مستکبران و صدام و کشورهای عربی 
منطقه« اشاره کردند و گفتند: ملت در چنین نبرد 
نابرابری، بر سکوی پیروزی ایستاد و عظمت و شکوه 

خو را نشان داد.
حضرت آیت الله خامنه ای در زاویه سوم تبیین عظمت 
دفاع مقدس، به حضور همه قشرهای ملت در آن حماسه 
بی نظیر پرداختند و گفتند: ظاهر این مسئله این بود که 
مثل هرجای دنیا نیروهای مسلح ایران اعم از سپاه و ارتش 
و بسیج مشغول دفع تهاجم هستند اما باطن آن دفاع، با 

جنگ های دیگر کاملاً متفاوت بود.
ایشان فرماندهی امام بر مجموعه دفاع مقدس با آن 
شخصیت الهی، دانش، فکر، پختگی و صفای معنوی 
را از جمله این تفاوت ها بر شمردند و گفتند: نفوذ کلام 
برخاسته از معنویت و نفس گرم امام در مقاطع مختلف 
از جمله نجات پاوه و شکستن حصر آبادان، تاثیر شگرفی 
بر جبهه ها داشت. رهبر انقلاب صبغه دینی مدافعان را 
دیگر تفاوت دفاع مقدس با جنگهای دیگر دانستند و 
گفتند: توجه به خداوند و معنویت در جبهه ها، پشتیبانی 
عمومی مردم از رزمندگان و استواری مادران، پدران و 
همسران شهدا، دفاع مقدس و خطوط مقدم را به محراب 
عبادت تبدیل کرده بود.ایشان درگیر شدن همه لایه های 
مختلف اجتماعی و تبدیل مساجد، حوزه ها، دانشگاه ها و 
مدارس به محل خیزش و اعزام نیروها به جبهه را از دیگر 
مظاهر صبغه دینی دفاع مقدس خواندند و افزودند: در 
این بخشها، صدها کار هنری جذاب می توان تولید کرد. 

رهبر انقلاب در بخش چهارمِ تشریح عظمت دفاع 
مقدس، به دستاوردهای بی نظیر و فراوان ملت و کشور 

پرداختند.
ایشان حفظ تمامیت ارضی و جدا نشدن حتی یک وجب 

از خاک ایران عزیز را از جمله این دستاورها دانستند و 
گفتند: آشکار شدن توانمندی های عظیم ملت از آثار 
بسیار مهم دفاع مقدس است، در واقع ملت بر خلاف 
تبلیغات و تلقینات تحقیرآمیز وابستگان به قدرتهای 
بزرگ از جمله قاجار و پهلوی، عظمت و ظرفیت خود را در 
آیینه دفاع مقدس کشف و باور کرد چرا که همه دشمنان 
هشت سال علیه او همدست شدند اما نتوانستند هیچ 

غلطی بکنند.
ایشان شکوفایی استعدادهای هزاران جوان را از دیگر 
واقعیات شوق آفرین دفاع مقدس دانستند و گفتند: با 
اتکاء به این مسائل، با اطمینان تاکید می کنیم که جوانان 

کشور می توانند همه مشکلات را حل کنند. 
ایمن سازی ایران، از دیگر نتایج هشت سال جنگ 
تحمیلی بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: کشور 
به واسطه دفاع جانانه همگانی، تا حد زیادی از تهاجمات 
محتمل ایمن شده است؛ همانگونه که دیدیم بارها گفتند 
گزینه نظامی روی میز است اما از روی میز تکان نخورد 
زیرا ملت ایران را در جنگ شناخته بودند و می دانستند 
ممکن است آنها آغازگر حرکتی باشند اما ملت ما تمام 
کننده آن خواهد بود.ایشان با اشاره به ظهور قدرت، 
توانایی های گسترده، هوشمندی، ابتکار، نوآوری و 
ظرفیت غلبه بر قلدرهای جهانی در هشت سال جنگ 
افزودند: وقتی این ظرفیت های ملی آشکار می شود امید 
و نشاط را به پیروزی و پیشرفت در عرصه های دیگر 
افزایش می دهد. گسترش مرزهای غیر جغرافیایی ایران 
از جمله مرزهای فکری و معرفتی دستاورد دیگری بود 
که حضرت آیت الله خامنه ای درباره آن گفتند: بر اثر این 
موفقیت بسیار مهم، مفهوم جهانی مقاومت شکل گرفته 
و در فلسطین، سوریه، عراق و مناطق دیگر جا افتاده و 
کارهای ملت ایران در مناطق گوناگون آسیا، آفریقا و 

آمریکای لاتین الگوی دیگر ملتها شده است. 
رهبر انقلاب ظهور و تحکیم فرهنگ اعتماد به نفس را 
معجزه دفاع مقدس خواندند و گفتند: زورگویان جهانی 
به منطقه مهم ما به دلایل مختلف چشم طمع داشته و 
دارند و به همین علت است که حضور معنوی جمهوری 
اسلامی ایران و اوج گیری فرهنگ مقاومت، فریاد آمریکا و 

برخی دیگر را درآورده؛ چرا که مقاومت ملتها مانع منفعت 
طلبی آنها شده است. 

حضرت آیت الله خامنه ای رشد و استحکام فکر مقاومت 
در داخل را از نتایج سالهای دفاع مقدس خواندند و گفتند: 
در سی و چند سالی که از جنگ می گذرد تهاجمات و 
فتنه انگیزی های مختلفی داشته ایم که همه آنها به علت 
نهادینه شدن فرهنگ مقاومت در ملت، ناکام مانده است.

رهبر انقلاب در جمع بندی سخنانشان درباره ابعاد عظمت 
دفاع مقدس گفتند: دفاع مقدس حق حیات بر کشور ما 
دارد اما عده ای خدشه و شبهه وارد می کنند و با تحریف 
یا دروغ های صریح عظمت آن را زیر سوال می برند که 
تبیین گران باید واقعیات تاریخ ساز جنگ تحمیلی را 

به خوبی بیان و ارائه کنند. 
ایشان توان و عناصر مستعد انسانی را زمینه  مساعدی 
برای افزایش فراوان کارهای هنری جذاب از جمله فیلمها، 
کتابها و رمان های خوب درباره دفاع مقدس دانستند و 
گفتند: باید مراقب باشیم در اینگونه کارها به هیچ دلیلی 

هدف را گم نکنیم.
بخش پایانی سخنان رهبر انقلاب به بیان نکاتی درباره 

نیروهای مسلح اختصاص یافت.
ایشان نیروهای مسلح را جزو نوامیس حتمی هر جامعه  
دانستند و گفتند: یکی از نقاط مورد هدف دشمن، خدشه 

در ارزش، شرافت و کرامت نیروهای مسلح است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به ضرورت تکریم 
نیروهای مسلح، افزودند: امنیت همه چیز جامعه و کشور 
است و اگر نباشد، اقتصاد و آرامش  خاطر هم نیست؛ 
بنابراین باید از جهات مختلف به نیروهای مسلح رسیدگی 
کرد، حضورشان را مغتنم دانست و تلاش آنها را ارج نهاد.

ایشان با تأکید بر اینکه منطق قدرت در اسلام برخلاف 
غرب، برتری جویی و تحقیر  دیگران نیست، خطاب به 
نیروهای مسلح گفتند: اقتدار با رفتار مهربان و زبان خوش 
هیچ منافاتی ندارد و قدرت و توانایی ذاتی و قانونی شما 
هرچه بیشتر شد، باید تواضع و انعطاف شما هم نسبت به 
مردم و توجه شما به خدای متعال نیز بیشتر شود.حضرت 
آیت الله خامنه ای در انتها با یادآوری وعده نصرت الهی در 
صورت داشتن نیت الهی در کارها، خاطرنشان کردند: تا 
وقتی در راه خدا و برای خدا کار می کنیم، چه بفهمیم و 

چه نفهمیم، بلاشک خدا به ما کمک خواهد کرد.
پیش از بیانات رهبر معظم انقلاب، ۶ تن از فعالان و 
پژوهشگران عرصه های مختلف دفاع مقدس، خانم ها و 
آقایان دکتر زهرا برزگر، دکتر میثم صالحی، دکتر سمیه 
بروجردی، سعید علامیان، فرانک جمشیدی و حمید 
پارسا به بیان نکاتی درباره ضرورت بهره مندی از الگوی 
دفاع مقدس در حل مسائل کشور، ترویج فرهنگ ایثار و 
سیره شهیدان، حراست از سبک زندگی ایرانی-اسلامی، 
تبیین هنرمندانه ارزش ها برای نسل جوان و همچنین 
ضرورت تدوین نقشه جامع علمی دفاع مقدس پرداختند.

سردار بهمن کارگر رئیس بنیاد حفظ آثار و ارزش های 
دفاع مقدس نیز گزارشی از اقدامات و برنامه های این بنیاد 
از جمله در زمینه تجلیل از پیشکسوتان دفاع مقدس و 
تسری بخشیدن به الگوی راهیان نور در عرصه »راهیان 

پیشرفت« بیان کرد.

 دیدار با چهره های برتر دانشگاهی و رسانه ای آمریکا 
یکی از مهمترین برنامه های آیت الله رئیســی در 
نیویورک اســت که می توان آن را در راستای درک 
اهمیت ویژه این گروه های مرجع در تغییر نگاه جامعه 
نخبگانی آمریکا به ایران و رویدادهایش ارزیابی کرد.

دیدارهای حاشیه ای رئیس جمهور در مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد، در مســیر روشنگری اهداف و 
اقدامات جمهوری اســلامی ایران از اثرگذارترین 
برنامه های تدارک دیده شــده اســت. از آن رو که 
حضور در جمع الیت یا نخبگان رسانه ای، دانشگاهی 
و اندیشمندان آمریکایی می تواند گره های ذهنی 
این گروه را یا باز کرده یا دستکم تلنگری برای آن ها 
باشد تا به دیدگاهی متفاوت تر از آن چه تاکنون درباره 
جمهوری اسلامی داشتند، دست یابند. رئیس جمهور 
بامداد سه شنبه در نشستی با حضور اندیشمندان 
سیاست خارجی اندیشکده های آمریکایی به بیان 
مهم ترین دیدگاه های نظام جمهوری اسلامی ایران 

و دولت سیزدهم در حوزه های مختلف پرداخت.
اغتشاشات در ایران و برآورد غلط غرب

بررسی رویدادهای داخلی ایران برای بسیاری 
از چهره های دانشگاهی و دانشکده ای که در نشست 
با رئیس جمهور حضور داشتند، از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است و می توان به جرات گفت این رویدادها 
گاهی موجب شگفتی  پژوهشگران آمریکایی می شود 
که موضوع پژوهش خود را ایران انتخاب کرده اند. 

برای این گروه شاید جالب باشد که بدانند اغتشاشات 
سال گذشــته که دولت آمریکا و برخی از متحدان 
منطقه ای کاخ سفید تلاش کردند آن ها را به سمت و 
سوی براندازی نظام جمهوری اسلامی هدایت کنند، 
چرا به نتیجه نرسید و بیشتر از چندماه طول نکشید؟ 
یا پرسش دیگری که این گروه در آن نشست در ذهن 
داشتند، می توانست این باشد که چرا حربه تعلیق 
دیپلماسی با جمهوری اسلامی ایران نتوانست آن ها را 
به زانو درآورد؟ یا چرا ارسال این میزان خبرهای جعلی 
و بمباران اذهان و روان مردم با دروغ و شایعه نتوانست 
ایران را ناامن سازد؟ سوالاتی از این نوع قطعا در ذهن 
و زبان عده ای از حاضران در نشســت بود و آیت الله 
رئیسی روشــنگرانه بود.رئیس جمهور ایران گفت 
که واشنگتن در ماجرای اغتشاشات سال گذشته 
با یک برآورد غلط دچار خطای محاسباتی شد و به 
ناآرامی ها در ایران دل بست و ترجیح داد میز مذاکره 
را ترک کند. بخش دیگری از سخنان رئیس جمهور 
اما اهمیت ویژه دارد از آن رو که خطوط اصلی اهداف 
و به اصطلاح »پلن های« کاخ سفید در قبال ایران 
را روشن کرد. آیت الله رئیسی گفت که »بدخواهان 
ملت ایران به دنبال تکرار مدل سوریه در ایران بودند، 
اما اشتباه کردند چون هنوز مردم و انقلاب اسلامی را 
نشناخته اند. ملت ایران در مقابل جریان ناامن کننده 
و اغتشاش گران ایســتادگی کرد و دشمن را ناکام 
گذاشت«. رئیسی بار دیگر در قلب نیویورک به سران 

آمریکا شکست مفتضحانه پروژه اغتشاشات و نیز 
وساطت عمان برای از سرگیری مذاکرات را توامان 
یادآور شد اما باز هم گفت که ایران مذاکره مستقیمی 

با آمریکا نداشته است.
آزموده را نیازمایید

بخش دیگری از ســخنان رئیس جمهور 
در نشست اندیشــمندان سیاست خارجی آمریکا 
به تشریح رویکردی گذشــت که سران کاخ سفید 
چهار دهه اســت آن را پی گرفته بی آنکه دستاور 
ملموسی از آن به دست آورد؛ سیاست تحریم و تهدید 
و زور. تحریمی که شــرایط اقتصادی ایران را دچار 
چالش هایی کرده و حتی به بیماران و صنعت دارویی 
و غذایی ایران را هم تحت تاثیر قرار داده است. آیت الله 
رئیسی از اندیشمندان سیاست خارجی آمریکا که 
پیگیر نحوه هزینه کرد دارایی های آزادشده خود بودند 
پرسید که اساسا چرا این دارایی ها که حق مسلم مردم 
ایران است باید توقیف و بلوکه شود و آزادسازی آن این 
حق را برای آمریکا ایجاد کند که درباره نحوه استفاده 

از اموال متعلق به مردم ایران، تعیین تکلیف کند؟
رئیس جمهور در این نشســت با پیش کشــیدن 
تحریم های غیرانســانی آمریکا علیه مردم ایران و 
تسری آن به بخش درمان و دارو از حاضران پرسید 
که مگر نمی گفتند که دارو و غذا در تحریم ها امری 
مستثنی است اما تحریم های آمریکا علیه ایران منجر 

به فوت کودکان پروانه ای شد.
رئیســی تصریح کــرد هرآنچه قرار اســت آینده 
سیاسی ایران و آمریکا را تعیین کند باید در رفتار 
و عمل دولتمردان واشنگتن مشاهده شود و نه در 
پیام های پیدا و پنهان تبادل شده. عمل آمریکا در 

قبال مردم ایران جز زور و تهدید نبوده و این شیوه 
تا همیشه یک پاسخ مشخص از سوی جامعه ایران 
در پی خواهد داشت و آن ایســتادگی در برابر این 
زبان زور است. آیت الله رئیســی در این نشست به 
اندیشمندان سیاست خارجی آمریکا توصیه کرد 
که در مکتوبات و سخنرانی های خود این مهم را به 
سیاستمداران کشورشان منتقل کنند که جامعه 
ایران به دلایل بسیار تاریخی و فرهنگی و مذهبی با 
بسیاری از مردمان دیگر بخش های کره زمین و حتی 
همسایگان خود متفاوت اســت و این تفاوت اجازه 

پذیرش ظلم و زیاده خواهی را از بیگانگان نمی دهد.
گریزی به یک بهانه جویی تاریخی

اندیشمندان سیاست خارجی درحالی در 
نشست با رئیس جمهور آمریکا حاضر بودند که قطعا 
درباره تاریخ کشور خود بیش از هر گروه و فردی اطلاع 
دارند پس بهتر از هر کسی می توانند به پرسش های 
آیت الله رئیسی پاســخ دهند وقتی که پرسید: چرا 
درباره بزرگترین زندان زنان در آمریکا و بیشترین 
مادران دارای فرزند در زندان های آمریکا به تحقیق و 
پژوهش نمی پردازند یا قتل هایی که بزرگترین جرم 
مقتول زن یا رنگین پوست بودن است. چرا پس از 
هر حادثه ای در آمریکا توضیح پلیس این کشور از 
سوی همه پذیرفته می شــود اما در ایران توضیح و 
مدارک و شواهد موجود کتمان؟ گرچه این پرسش ها 
هرگز در ظاهر پاسخ هایی نمی گیرد اما پاسخ آن را 
می توان در یک جمله از خود آیت الله رئیسی یافت: 
»واقعیت آن است که موضوع حجاب، حقوق بشر و 
فعالیت های هسته ای بهانه برای ضربه زدن به ایران 

مستقل است«.

توصیه ها و تذکرات رئیسی به اندیشمندان سیاست خارجی آمریکا

 زبان زور دیگر کارآمد نیست


